R E Q U E R I M E N T O Nº. 010
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/2/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A pintura de solo indicativa de parada obrigatória, no cruzamento da Rua Benedito Paganini com a Avenida Arquiteto Zenon Lotufo, está apagada e o referido cruzamento não conta com placas de sinalização de “PARE”.
Considerando que a ausência de sinalização traz insegurança aos motoristas e moradores das proximidades e que já houve vários acidentes no destacado local, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Adjunto para Assuntos do Transporte Coletivo RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, providenciar a pintura de solo indicativa de parada obrigatória e colocação das placas de sinalização de “PARE”, na Rua Benedito Paganini, cruzamento com a Avenida Arquiteto Zenon Lotufo, no Parque Residencial Serra Negra, disciplinando o trânsito e garantindo segurança aos motoristas e pedestres.
Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 3 de fevereiro de 2020.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/mal